
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

Số:       /NQ-HĐND Đồng Tháp, ngày       tháng 4 năm 2020 

 

NGHỊ QUYẾT 

Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án xây dựng  

Trụ sở cấp xã, tỉnh Đồng Tháp 
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP 

KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ MƯỜI BỐN (KỲ HỌP BẤT THƯỜNG) 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Nghị định số 136/2015/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2015 của 

Chính phủ, hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Xét Tờ trình số 16/TTr-UBND ngày 12 tháng 3 năm 2020 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án xây dựng 

Trụ sở Ủy ban nhân dân cấp xã, tỉnh Đồng Tháp; Báo cáo thẩm tra số 64/BC-

HĐND ngày 31 tháng 3 năm 2020 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân 

dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án xây dựng Trụ sở 

cấp xã, tỉnh Đồng Tháp, với nội dung như sau: 

1. Tên dự án: Xây dựng Trụ sở cấp xã, tỉnh Đồng Tháp 

2. Dự án nhóm B 

3. Cấp quyết định chủ trương đầu tư: Hội đồng nhân dân Tỉnh 

4. Cấp quyết định đầu tư dự án: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp 

5. Tên Chủ đầu tư:  

- Sở Kế hoạch và Đầu tư làm chủ đầu tư thực hiện thủ tục chuẩn bị đầu tư 

đến bước phê duyệt dự án và phê duyệt hồ sơ thiết kế mẫu (phần trụ sở chính);  

- Ủy ban nhân dân cấp huyện làm chủ đầu tư tổ chức lập, thẩm định, phê 

duyệt bổ sung hồ sơ có liên quan ngoài nội dung hồ sơ thiết kế mẫu; trình thẩm 

định, phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu và tổ chức lựa chọn nhà thầu, thi 

công xây dựng các công trình thuộc địa bàn. 

6. Mục tiêu đầu tư: Đảm bảo cơ sở vật chất, tạo điều kiện cho cán bộ, 

công chức Ủy ban nhân dân xã, phường có trụ sở làm việc ổn định, để hoàn 

thành tốt nhiệm vụ được giao. 



2 
 

 

7. Địa điểm thực hiện Dự án (điều chỉnh): Thuộc 36 xã, phường của 11 

huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp: 

- Huyện Tân Hồng: Xã Tân Hộ Cơ, xã Tân Công Chí, xã Bình Phú, xã An 

Phước và xã Tân Phước; 

- Huyện Hồng Ngự: Xã Thường Lạc, xã Thường Thới Hậu A, xã Thường 

Thới Hậu B và xã Phú Thuận B; 

- Thị xã Hồng Ngự: Xã An Bình A và xã Bình Thạnh 

- Huyện Tam Nông: Xã An Hòa, xã Phú Thành B và xã Hòa Bình 

- Huyện Thanh Bình: Xã Tân Hòa, xã Tân Long và xã Tân Thạnh 

- Huyện Tháp Mười: Xã Thạnh Lợi, xã Láng Biển và xã Mỹ An 

- Huyện Cao Lãnh: Xã Phong Mỹ, xã Tân Hội Trung, xã Nhị Mỹ, xã Ba Sao 

- Huyện Lấp Vò: Xã Định An và xã Vĩnh Thạnh 

- Huyện Lai Vung: Xã Tân Hòa, xã Tân Dương và xã Tân Phước 

- Huyện Châu Thành: Xã Tân Phú, xã Phú Hựu, xã Phú Long và xã An Hiệp 

- Thành phố Cao Lãnh: Phường 3, phường 6 và xã Tân Thuận Đông. 

8. Quy mô đầu tư (điều chỉnh): Các Trụ sở Ủy ban nhân dân cấp xã được 

xây dựng theo quy mô trong hồ sơ thiết kế mẫu tại Quyết định số 629/QĐ-

UBND.HC ngày 12/6/2018 của UBND Tỉnh phê duyệt điều chỉnh Thiết kế và 

dự toán mẫu Số 01, phần thân công trình Trụ sở Ủy ban nhân dân cấp xã và 

Quyết định số 630/QĐ-UBND.HC ngày 12/6/2018 của UBND Tỉnh phê duyệt 

điều chỉnh Thiết kế và dự toán mẫu Số 02, phần thân công trình Trụ sở Ủy ban 

nhân dân cấp xã. 

9. Tổng mức vốn đầu tư (điều chỉnh): 245.265.545.000 đồng     

     (Hai trăm bốn mươi lăm tỷ, hai trăm sáu mươi lăm triệu, năm trăm bốn mươi 

lăm nghìn đồng) 

Trong đó: 

- Chi phí xây dựng: 197.635.141.000 đồng 

- Chi phí thiết bị: 861.223.000 đồng 

- Chi phí quản lý dự án: 6.310.136.000 đồng 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 17.477.266.000 đồng 

- Chi phí khác: 8.073.951.000 đồng 

- Chi phí BT-HTTĐC: 5.908.369.000 đồng 

- Chi phí dự phòng: 8.999.459.000 đồng 

10. Cơ cấu nguồn vốn đầu tư (điều chỉnh):  

- Vốn ngân sách Tỉnh hỗ trợ 180 tỷ đồng (hỗ trợ đầu tư xây dựng hạng 

mục nhà làm việc). 



3 
 

 

- Vốn ngân sách cấp huyện đối ứng phần còn lại (xây dựng các hạng mục 

còn lại và bao gồm vốn giải phóng mặt bằng). 

11. Thời gian đầu tư dự án (điều chỉnh): Năm 2016 - 2020.  

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, 

các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám 

sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp khoá IX, kỳ 

họp thứ mười bốn (kỳ họp bất thường) thông qua ngày 21 tháng 4 năm 2020 và 

có hiệu lực kể từ ngày thông qua./. 

 

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3;                           

- UBTVQH, CP, Ban CTĐBQH; 

- TT/TU, UBND, UBMTTQVN Tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH Tỉnh; 

- Các Sở: KHĐT, XD, TC; 

- TT. HĐND, UBND huyện, thị xã, thành phố; 

- Công báo Tỉnh;                                                           

- Lưu: VT, KT-NS. 

 

 

 

 

 

 
 

Phan Văn Thắng  

 


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-21T10:51:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-21T10:52:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-21T10:52:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




